1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 ноября 2019 года
	№
	512
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2014 года № 9

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2014 года № 9 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства на частичную компенсацию затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «и сельскохозяйственной» исключить;

2) в Порядке предоставления субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства на частичную компенсацию затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования:

в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова                                   «и сельскохозяйственной» исключить;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

подпункт 3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«3) Получатели субсидии не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность Получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Департамент в течение трёх рабочих дней рассматривает представленные Получателем субсидии в соответствии с пунктом 2.4 настоящего   раздела    документы   и   принимает     решение   о   возможности
заключения Соглашения и предоставлении Субсидии или о невозможности заключения Соглашения и отказе в её предоставлении.

Основанием для отказа Получателю субсидии в предоставлении Субсидии является:

несоответствие представленных Получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктом 2.4 настоящего раздела, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность представленной Получателем субсидии информации;

наличие в представленных Получателем субсидии документах подчисток, приписок, зачеркнутых слов, иных исправлений, а также серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание, или неправильном оформлении (заполнении) документов, предусмотренных пунктом 2.4 настоящего раздела.
О принятом решении Департамент, в течение пяти рабочих дней со дня его принятия, уведомляет Получателя субсидии и, в зависимости от принятого решения, направляет Получателю субсидии Соглашение или мотивированный отказ в предоставлении Субсидии.

Уведомление об отказе в предоставлении субсидии Получателю субсидии направляется посредством почтовой или факсимильной связи, электронной почты либо вручается лично. В случае направления уведомления посредством электронной почты оно направляется Получателю субсидии по адресу электронной почты, указанному в письменном обращении о заключении Соглашения и предоставлении Субсидии.»;

дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Результатом предоставления Субсидии является эксплуатация  59 единиц техники и оборудования в 2019 году (33 единицы в 2020 году) в производственной деятельности Получателя субсидии, приобретенных по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования.
Показателями, необходимыми для достижения результатов предоставления Субсидии (далее - показатель предоставления Субсидии), является количество единиц техники и оборудования эксплуатируемого в производственной деятельности Получателя субсидии, приобретенных по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования.
Количественное значение показателя предоставления Субсидии устанавливается Департаментом в Соглашении исходя из сроков эксплуатации техники и оборудования и расчета Субсидии, представленного в Департамент в соответствии с подпунктом 2 пункта 2.4 настоящего раздела.
Получатель субсидии обязан обеспечить достижение показателя предоставления Субсидии, установленного в Соглашении.

Недостижение Получателем субсидии показателя предоставления Субсидии является нарушением условий предоставления Субсидии и служит основанием для возврата Субсидии в окружной бюджет соответствии с пунктом 3.4 раздела 3 настоящего Порядка.»;

раздел 3 «Порядок возврата Субсидии в случае её необоснованного получения» дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. В случае недостижения показателя предоставления Субсидии, полученные средства подлежат возврату в окружной бюджет в части, пропорциональной величине недостижения показателя предоставления Субсидии, в порядке установленном пунктом 3.3 настоящего раздела.

Оценка результативности предоставления Субсидии осуществляется по итогам календарного года.»;

раздел  4 «Требования к отчётности» изложить в следующей редакции:

«4. Требования к отчётности

4.1. Отчёт о достижении результата, показателей указанных в пункте 2.10 раздела 2 настоящего Порядка, Получатели субсидии предоставляют по итогам календарного года, в срок до 20 января следующего за отчётным годом по форме, установленной в приложении 3 к настоящему Порядку.

Получатели субсидии представляют отчетность, указанную в настоящем пункте, в Департамент на адрес электронной почты, почтовым отправлением либо нарочным способом.

4.2. Департамент устанавливает в Соглашении сроки и формы представления Получателем субсидии дополнительной отчётности.»;

дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин